АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 мая 2024 года № 14

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ
РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ПРИСВОЕНИЮ АДРЕСОВ

ОБЪЕКТАМ АДРЕСАЦИИ,  В ТОМ  ЧИСЛЕ  В
ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ, УТВЕРЖДЕННЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПАНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАЛИЧСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 21 ИЮНЯ 2021 ГОДА № 23

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от
5 февраля 2024 г. № 124 «О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 1221»,  Уставом муниципального
образования   Степановское  сельское  поселение  Галичского  муниципального
района  Костромской  области,   администрация  Степановского  сельского
поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления администрацией
Степановского  сельского  поселения  муниципальной  услуги  по  присвоению
адресов  объектам  адресации,  утвержденный  постановлением  Администрации
Степановского  сельского  поселения  от  10  июня  2021  года  №  8  (далее  –
Регламент), следующие изменения:

1.1. Пункт 3 Регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«С заявлением вправе обратиться кадастровый инженер, выполняющий на

основании  документа,  предусмотренного  статьей  35  или  статьей  42.3
Федерального  закона  от  24  июля  2007  г.  №  221-ФЗ  «О  кадастровой
деятельности»,  кадастровые  работы  или  комплексные  кадастровые  работы  в
отношении  соответствующего  объекта  недвижимости,  являющегося  объектом

адресации.».
1.2. Пункт 12 Регламента изложить в новой редакции:
«12.  Принятие  решения  о  присвоении  объекту  адресации  адреса  или

аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации
адреса  или  аннулировании  его  адреса,  а  также  размещение  соответствующих
сведений  об  адресе  объекта  адресации  в  государственном  адресном  реестре
(далее- ГАР)  осуществляются администрацией:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10
рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не
более 5 рабочих дней со дня поступления заявления.

В случае представления заявления через многофункциональный центр срок
предоставления  муниципальной  услуги  исчисляется  со  дня  передачи
многофункциональным центром заявления и документов в Администрацию.

Приостановление  предоставления  муниципальной  услуги  не
предусмотрено.».

1.3.  Пункт  59  Регламента  дополнить  подпунктом  59.1.  следующего
содержания:

«59.1.  Аннулирование  адреса  объекта  адресации  осуществляется  в
случаях:

а)  прекращения  существования  объекта  адресации  и  (или)  снятия  с
государственного  кадастрового  учета  объекта  недвижимости,  являющегося
объектом адресации;

б)  исключения  из  Единого  государственного  реестра  недвижимости
указанных в части 7 статьи 72 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-
ФЗ"О  государственной  регистрации  недвижимости"  сведений  об  объекте
недвижимости, являющемся объектом адресации;

в) присвоения объекту адресации нового адреса.
Аннулирование  адресов  объектов  адресации  осуществляется

уполномоченными  органами  на  основании  информации  уполномоченного
Правительством  Российской  Федерации  федерального  органа  исполнительной
власти  (его  территориальных  органов),  осуществляющего  государственный
кадастровый учет недвижимого имущества, государственную регистрацию прав на
недвижимое  имущество,  ведение  Единого  государственного  реестра
недвижимости,  о  снятии  с  государственного  кадастрового  учета  недвижимого
имущества объекта недвижимости или исключении из Единого государственного
реестра недвижимости сведений об объекте недвижимости, указанных в части 7
статьи 72 Федерального закона от 13 июля 2015 г. N 218-ФЗ "О государственной
регистрации недвижимости",  представляемой в  установленном Правительством
Российской  Федерации  порядке  межведомственного  информационного
взаимодействия при ведении государственного адресного реестра.

В  случае  принятия  администрацией  решения  о  присвоении  объекту
адресации  адреса  или  аннулировании  его  адреса  на  основании  заявлений
физических  или  юридических  лиц,  указанных  в  пункте  3  настоящего
административного регламента, и размещения им сведений об адресе объекта
адресации в ГАР оператор федеральной информационной адресной системы по
запросу администрации предоставляет в срок не позднее одного календарного
дня  со  дня  размещения  сведений  об  адресе  объекта  адресации  в  ГАР  в
администрацию выписку из ГАР об адресе объекта адресации или уведомление
об отсутствии сведений в ГАР с использованием портала адресной системы или
единой системы межведомственного электронного взаимодействия.

Решение  администрации  о  присвоении  объекту  адресации  адреса  или

аннулировании его  адреса  с  приложением выписки из  ГАР об  адресе объекта
адресации или уведомления об отсутствии сведений в ГАР, а также решение об
отказе  в  таком  присвоении  или  аннулировании  адреса  направляются
администрацией  заявителю  (представителю  заявителя)  одним  из  способов,
указанным в заявлении:

-в  форме  электронного  документа  с  использованием  информационно-
телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе единого портала,
региональных  порталов  или  портала  адресной  системы,  не  позднее  одного
рабочего дня со дня истечения срока, указанного в пунктах 37 и 38 Правил;

-в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю
(представителю заявителя) лично под расписку либо направления документа не
позднее  рабочего  дня,  следующего  за  10-м  рабочим  днем  со  дня  истечения
установленного  пунктами  37  и  38  Правил  срока  посредством  почтового
отправления по указанному в заявлении почтовому адресу.

При наличии в заявлении указания о выдаче решения о присвоении объекту
адресации адреса  или  аннулировании его  адреса,  решения  об отказе  в  таком
присвоении  или  аннулировании  через  многофункциональный  центр  по  месту
представления  заявления  администрация  обеспечивает  передачу  документа  с
приложением выписки из ГАР об адресе объекта адресации или уведомления об
отсутствии сведений в ГАР в многофункциональный центр для выдачи заявителю
не позднее рабочего дня, следующего за днем истечения срока, установленного
пунктами 37 и 38 Правил.».».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  опубликования  в

информационном бюллетене «Степановский Вестник».

Глава Степановского
сельского поселения :                                          А.В.Кулагин

	от 15 мая 2024 года № 14